tendi, ut in eiusdem Sacrae Congregationis archivo asservetur. 

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis 

quibuslibet, •etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstan

tibus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, anno Domini millesimo nongente

simo decimo septimo, die vigesima octava mensis iunii, Pontificatus 

Nostri tert io. 

C. CARD. DE LAI 

S. C. Consistorialis Secretarius. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Ludo vicus Schuller, Protonotarius Apostolicus. 

Loco i& Plumbi. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XV, n. 21. 
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II 

DE PRIVILEGII SACRI PALLII CATHEDRALI ECCLESIAE CARNUTENSI CONCES

SIONE. 

BENEDICTUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Episcopalis Carnutensis Ecclesia, ut inter Galliarum principes iure 

accenseretur, p lur ibus sane nominibus meruit . Pr imo ipso christiano 

saeculo vertente fundata, Antistites, qui eius regimen tenerent, prae

claros habui t t um splendore vir tutum, tum etiam doctrinae laude. Ex 

iis namque , qui ad honores caelitum evecti fuerint, ad decem n u m e 

rantur . Extento porro vixit aevo vivitque adhuc Ivonis Carnutensis 

fama in sacris canonibus i l lustrandis. Accessit demum Romanae pur-

purae decor, qua quinque ex Carnutensibus Episcopis ornati fuere. Nec 

plane silentio praeterire licet quan tus Carnutensi sedi honor acces

serit ex eo quod Carnut Concilia qua tuor sint celebrata. Nobilitatur 

autem quam maxime eadem urbs Carnutensis ex Cathedrali templo: 

quod et magni tudine molis et praetiosis ar t is operibus conspicuum f. r. 

P ius Papa Decimus Praedecessor Noster an te aliquot annos Basilicae 

minoris ti tulo a t q u e insignibus decoratum voluit : fertur enim illud 

super crypta excitatum fuisse, in qua celebre Druidarum collegium 

« Virgini par i turae » cultum ibi exhibuerat . Ibidem modo vetustissima 

Dei Parent is imago frequentissima fidelium religione coli tur; quin et 

Pontifices Romani duo, Paschalis et Innocent ius , hu ius nominis secundi, 

et omnes fere Galliarum Reges, nostro autem tempore, anno Domini 

millesimo octingentesimo septuagesimo secundo, conventus nationalis 

Galliarum universus illuc veneraturi accesserunt. Ad par tanto templo 

decus, ante gallicam 'evers ionem, nonaginta canonicorum collegium 

eidem addicti e ran t ; nunc autem, quamvis sacerdotum numerus sit 

imminutus , chorale servitium integre splendideque impletur. Harum 

rerum causa venerabilis frater Henricus Ludovicus Bouquet, qui Car-

nutensem dioecesim hodie moderatur , a Nobis humili ter petiit, ut ad me

moratae Sedis decus augendum, sibi et successoribus Sacri Pallii privi

legium tr ibuere dignaremur. Nos porro, hisce omnibus mature perpensis, 

Episcopi precibus benigne annuendum censuimus, ac de apostolicae pote-
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statis plenitudine concessimus, ut m e m o r a t u s Carnutensis Episcopus 

eiusque legitimi successores, ex singulari privilegio, Pallii usu, in Sacro 

Consistorio de more postulandi, salvo in omnibus iure metropolitico, 

aliisque servatis servandis, frui possint ac valeant . Ex apostolico igitur 

privilegio licebit posthac hodierno Episcopo Carnutensi , eiusque legi

timis successoribus, post debitam postulat ionem, Sacro Pallio ut i in 

solemnibus secundum sacros canones praescriptis, ast in dioecesi Car

nutensi dumtaxat et non alibi, etiamsi Ordinarii consensus accedat, in 

contrar ium facientibus non obstant ibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Pet rum, anno Domini millesimo nongente^ 

simo decimo septimo, die decima quinta mensis novembris, Pontificatus 

Nostri quar to . 

O. CARD. CAGIANO C. CARD. DE LAI 

S. R. E. Cancellarius. fr S. C. Consistorialis Secretarius. 

Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi. 

Reg. in Cane. Ap., vol, XVI, n. 1. 

DB PRIVILEGI! SACRI PALLII CATHEDRALI TARBIENSI ET LOURDENSI CONCES

SIONE. 

BENEDICTUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Postquam, sexaginta propemodum ante annos, Virgo Deipara Imma

culata se, miris appari t ionibus, ad ripam Gavi fluminis videndam prae

buit, unde et nomen Immacula tae « de Lourdes » Ei vulgo obvenit, 

incredibilis caelestium grat iarum copia per totum terrarum orbem dif

fundi visa est. Hinc et nomen oppiduli, antea fere incogniti, undequaque 

est pervulgatum famamque est adeptum, ita ut celeberrimarum urbium 

gloria exaequet. Templum, ipsius Immacula tae Virginis nu tu , in ipso 

appari t ionum loco fidelium pietate ac largitate extructum, quodque et 

christ ianorum tu rmae ex omni regione usque adhuc frequentant, et 
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ecclesiasticorum Pr inc ipum praesentia toties cohonestavit , et Romano

rum Pontificum auctori tas maximis honor ibus cumulavit , u n u m ex prae

cipuis tot ius orbis sanctuar i is effectum est, catholicae veritatis testi

monium eximium, ac veluti fons vitae, unde , benignissima Dei Matre 

exorante, omnimodae consolationis et sanct imoniae beneficia haur iuntur . 

His omnibus moti , Nos, qui nunc Ecclesiae universae regimini, 

meritis licet imparibus, praeposit i sumus, quique, dum Bononiensi Archi

dioecesi Antistes p r a e e r a m u s , anno millesimo nongentesimo decimo 

tertio, peregrinantium more , Lourdensem Basilicam invisimus, vota 

perlibenter excepimus tum dilecti fi l i i Nostri Leonis Adulphi, tituli 

Sanctae Sabinae, S. R. E. Presbyteri cardinalis Amette, hodierni archie

piscopi Parisiensis, tum venerabilis fratris Francisci Xaverii Schoepfer, 

hodierni episcopi Tarbiensis et Lourdensis , ac Decessorum Nostrorum 

in Lourdensem Virginem pietatem imitari cupientes, episcopalem Tar-

biensem et Lourdensem sedem sacri Pallii honore, ex singulari privi

legio, decorandam s ta tu imus et decrevimus, sexagesimo ab Immacu

latae Virginis appari t ione anno feliciter impleto. 

Quapropter a dicto sexagesimo anniversario, undecima die februarii 

proximi anni celebrando, praefatus Franciscus Xaverius episcopus, qui 

nunc Tarbiensem et Lourdensem episcopalem sedem tenet, eiusque in 

episcopali munere successores, sacro Pallio, in Consistorio, prout moris 

est, postulando, in ecclesiasticis functionibus, quae tamen in Basilica 

tan tum Lourdensi celebrentur, iuxta li turgicas leges uti poterunt ac 

debebunt, salvo in omnibus metropolitico iure, aliisque servatis de iure 

servandis. 

Praesentes au tem l i t teras perpetuo validas exsistere et fore volumus 

et decernimus, Consti tut ionibus et Ordinat ionibus Apostolicis, ceteris

que contrariis minime obstant ibus . 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo decimo sept imo, die octava mensis decembris, Virgini Imma

culatae sacra, Pontificatus nostri quar to . 

O. CARD. CAGIANO C. CARD . DE LAI 

S. B. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis Secretarius. 

Iul ius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Loco )$(• Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XVI, n. 12. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

ECCLESIA MONTIS SENARII, ORDINIS SERVORUM B. MARIAE VIRGINIS, TITULO 

AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AUGETUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

tí 

Ad perpetuam rei memoriam. — In Senario Monte, haud procul ab 

urbe Florentia, Sacra exstat Aedes cum continenti asceterio, quam recte 

dixeris insigne pietatis m o n u m e n t u m ; siquidem ortum ibi habuit , opera 

Sanctorum Septem Pa t rum Conditorum, qui eo secesserant, inclitus Ser